
  

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.04.2022       №   5/1 

 

Об информации исполняющего обязанности 

директора ГБУ города Москвы «Спортивно- 

досуговый   центр    «Останкино»   о   работе 

учреждения в 2021 году 

 

 Заслушав в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» ежегодную 

информацию исполняющего обязанности директора ГБУ города  Москвы «Спортивно-

досуговый  центр «Останкино» Макаренко С.П. о  работе учреждения в 2021 году, Совет 

депутатов  муниципального округа Останкинский  решил: 

 1. Информацию исполняющего обязанности директора ГБУ города Москвы 

«Спортивно-досуговый центр «Останкино» (далее – ГБУ СДЦ) Макаренко С.П. о работе 

учреждения в 2021 году принять к сведению. 

2. Отметить необходимость: 

- улучшения и расширения форм информирования населения о проводимых 

мероприятиях; 

- ускорения сроков полноценного использования помещения ГБУ СДЦ по адресу: 

ул. Аргуновская, д.16, корп.2; 

- приведения помещения ГБУ СДЦ по адресу: ул. Академика Королева, д. 1, в 

соответствие с санитарными и техническими нормами для полноценного проведения 

занятий (ремонт помещения и установка водосчетчиков); 

- увеличения количества кружков и секций на бесплатной основе для детского и 

взрослого населения.  

 3. Направить настоящее решение в ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый 

центр «Останкино», префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

  4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Останкинский К.В. Рахилина. 

 

Глава муниципального 

округа   Останкинский                     К.В. Рахилин 

 


